РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  АБРИКОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025г. № 145

с. Абрикосовка

О внесении изменений в

нормативные затраты на

обеспечение функций

администрации Абрикосовского

сельского поселения и

подведомственных ей казенных

учреждений

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению

нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов

управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных

органов», п. 21 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о

нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд

Абрикосовского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению

их исполнения, утвержденных постановлением администрации Абрикосовского

сельского поселения от 22.03.2022 №69, статьей 80 Устава муниципального

образования Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики

Крым, администрация Абрикосовского сельского поселения Кировского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций администрации

Абрикосовского сельского поселения и подведомственных ей казенных

учреждений, утвержденные постановлением администрации Абрикосовского

сельского поселения Кировского района Республики Крым от 02.12.2024 №285

следующие изменения:

1.1  Пункт 18 Нормативных затрат изложить в следующей редакции:

18. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности

информации ( обиЗ ), определяются по формуле:

оби ат нпЗ З  + З ,

где:
атЗ  - затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных

мероприятий;
атЗ  нпЗ  - затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на

использование программного обеспечения по защите информации.

Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных

мероприятий ( атЗ ) определяются по формуле:
n m

ат i об i об j ус j ус

i=1 j=1

З Q   P + Q   P    ,

где:

i обQ  - количество аттестуемых i-х объектов (помещений);

i обP  - цена проведения аттестации 1 i-го объекта (помещения);

j усQ  - количество единиц j-го оборудования (устройств), требующих проверки;

j усP  - цена проведения проверки 1 единицы j-го оборудования (устройства).

Нормативы на проведение аттестационных, проверочных и контрольных

мероприятий

Наименование  количество единиц j-

го оборудования

(устройств),

требующих проверки;

цена проведения проверки 1

единицы j-го оборудования

(устройства).

Квартиры Не превышает 60

единиц на сельское

поселение

20 000,00

Административные здания Не превышает 10

единиц

40000,00

Определение расчета

вероятного вреда, который

может быть причинен

жизни, здоровью

физических лиц, имуществу

физических и юридических

лиц в результате аварии

гидротехнических

сооружений

Не превышает 6

единиц

500 000,00

Оказание услуг по

проведению комплексного

анализа (многофакторного

обследования) с оценкой

прочности, устойчивости и

эксплуатационной

надежности

Не превышает 6

единиц

1 500 000,00

гидротехнических

сооружений

Разработка правил

эксплуатации

гидротехнических

сооружений

Не превышает 6

единиц

400 000,00

Разработка проекта

натурных наблюдений

Не превышает 6

единиц

200 000,00

Разработка декларации

безопасности

Не превышает 6

единиц

1 500 000,00

Страхование от ущерба в

результате аварии

гидротехнического

сооружения

Не превышает 6

единиц

50 000,00

Разрешение на

эксплуатацию

гидротехнических

сооружений

Не превышает 6

единиц

25  000,00

Разработка  проекта

санитарно-защитной зоны

(СЗЗ) мест погребения.

Не превышает 3

единиц

700000,00

Разработка топливно-

энергетического баланса

муниципального

образования

Не превышает 2

единиц

50000,00

1.2. Пункт 20 Нормативных затрат изложить в следующей редакции:

20. Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и

наладке оборудования ( мЗ ) определяются по формуле:
n

м i м i м

i=1

З Q   P  ,

где:

i мQ  - количество i-го оборудования, подлежащего монтажу (установке),

дооборудованию и наладке;

i мP  - цена монтажа (установки), дооборудования и наладки 1 единицы i-го

оборудования.

Нормативы на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке

оборудования

Наименование

оборудования

количество i-го

оборудования,

подлежащего монтажу

(установке),

дооборудованию и

цена монтажа (установки),

дооборудования и наладки 1

единицы i-го оборудования

наладке;

Установка и наладка

отопительного котла

Не превышает 1 единиц  Не превышает 250 000,00 за

единицу

Установка сплит-

системы

Не превышает 6 единиц на

администрацию

Не превышает 25 000,00 за

единицу

Установка частотного

преобразователя

Не превышает 2 единицы Не превышает 20 000,00 за

единицу

Установка газового

счетчика

Не превышает 2 единицы Не превышает  10 000,00 за

единицу

Установка

электрического

счетчика

Не превышает 10 единицы Не превышает 20 000,00 за

единицу

Услуги по монтажу

электрооборудования (

технологическое

присоединение к

электрическим сетям)

Не превышает 500 единиц Не превышает 50 000,00 за

единицу

Услуги по установке

детской площадки

Не превышает 5 единицы Не превышает 500 000,00

Услуги по установке

спортивной площадки

Не превышает 5 единицы Не превышает 1 000 000,00

Установка емкости для

нужд пожарной

безопасности

Не превышает 5единицы Не превышает 500 000,00

Оборудование пирса

для забора воды

Не превышает 1 единицы Не превышает 200  000,00

Монтаж ограждения Не превышает 10

000метров

Не превышает 20 000,00 за

метр

Установка пожарной

сигнализации

Не превышает 2 единицы Не превышает 500 000,00 за

единицу

Установка  железных

дверей для нужд

пожарной

безопасности

Не превышает 5единицы Не превышает 100 000,00 за

единицу

Подвес уличного

освещения

Не превышает 100 единиц Не превышает 500 000,00 за

единицу

Мероприятия  по

восстановлению

Не превышает 100 единиц Не превышает 500 000,00 за

уличного освещения единицу

Установка  видео

наблюдения  на

объектах

Не превышает 5единицы Не превышает 2000 000,00 за

единицу

Установка турбостоек Не превышает 50единиц Не превышает 30000,00 за

единицу

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании

администрации Абрикосовского сельского поселения, расположенном по адресу:

Республика Крым, Кировский район, с. Абрикосовка, ул. Школьная,2А, а также на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Кировского

муниципального района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования

Кировского района, подраздел Абрикосовское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую

сектором по финансово-хозяйственной деятельности-главного бухгалтера  Баглай

Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Председатель Абрикосовского сельского совета –             А.А.Солина

глава администрации Абрикосовского сельского поселения